

SPRAWOZDANIE STAROSTY SKARŻYSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI
ZARZĄDU POWIATU SKARŻYSKIEGO
MIEDZY SESJAMI
w okresie od 20.12.2018 r. do 24.01.2019 r.

Panie Przewodniczący!

Panie i Panowie Radni!

Szanowni Państwo!

Pragnę przedstawić Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od 20.12.2018 r. do 24.01.2019 r.

Zarząd Powiatu Skarżyskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 4 posiedzeniach, w trakcie których podjął 7 uchwał, przyjął 10 projektów uchwał oraz pozytywnie zaopiniował 4 projekty uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie związane z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa.

I. REALIZACJA UCHWAŁ RADY POWIATU

Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do organu nadzoru tj. Wojewody Świętokrzyskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. Wszystkie uchwały są na bieżąco realizowane, zgodnie z ich postanowieniami.

II. INICJATYWY I OPINIE ZARZĄDU POWIATU

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie:

- zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2019-2035,
- wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2019 rok,
- wyboru członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego,
- powołania Rady Społecznej działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitalu Powiatowym im. Marii Skłodowskiej-Curie,
- powołania Rady Społecznej działającej przy Obwodzie Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej,

- powołania Rady Społecznej działającej przy Międzyzakładowym Ośrodku Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej,
- wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu dla Domu Pomocy Społecznej „Centrum Seniora” w Skarżysku-Kamiennej ul. Ekonomii 7,
- wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu dla Centrum Obsługi Placówek w Skarżysku-Kamiennej ul. Rejowska 53/3,
- rozwiązania Zespołu Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Suchedniowie, ul. Sportowa3,
- zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Suchedniowie, Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Suchedniowie, Technikum w Suchedniowie, Branżowej Szkoły I Stopnia w Suchedniowie, Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Suchedniowie.

Ponadto, Zarząd pozytywnie zaopiniował 4 projekty uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:

- zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2019,
- wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego,
- wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Skarżyskiego,
- rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Skarżysku-Kamiennej.

Projekty w/w uchwał będą przedmiotem dzisiejszych obrad.

III. UCHWAŁY ZARZĄDU POWIATU

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął 7 uchwał w sprawie:

- wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2018 rok,
- zmiany Uchwały nr 47/104/2016 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 9 listopada 2016 r. w sprawie scentralizowania zasad rozliczeń podatku VAT w Powiecie Skarżyskim,
- zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Modernizacja infrastruktury sportowej i rekreacyjnej przy powiatowych placówkach oświatowych –

boisko przy Zespole Szkół Ekonomicznych w Skarżysku-Kamiennej ul. Powstańców Warszawy 11, boisko przy Zespole Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej ul. Legionów 119”,

- zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Termomodernizacja Bursy Szkolnej przy Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej w ramach zadania Rewitalizacja Osiedli Zachodnie i Dolna Kamienna w Skarżysku-Kamiennej”,
- upoważnienia Pana Romana Białka – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej do realizacji projektu partnerskiego z MOPS Skarżysko-kamienna „Kreatywnie i Skutecznie” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 9 – Włączenie społeczne i walka z ubóstwem, Działanie 9.1 Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie (projekt pozakonkursowy),
- powołania Komisji Konkursowej w celu opiniowania składanych ofert w Otwartym Konkursie Ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Skarżyskiego w roku 2019 w zakresie kultury, w zakresie kultury fizycznej oraz w zakresie ochrony i promocji zdrowia,
- upoważnienia Pana Pawła Perkowskiego – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku-Kamiennej.

IV. ZARZĄDZENIA STAROSTY SKARŻYSKIEGO

Starosta w omawianym okresie wydał zarządzenia w sprawie:

- zmieniające zarządzenie nr 56/2018 Starosty Skarżyskiego z dnia 3 września 2018 r. w sprawie powołania składu osobowego członków Powiatowej Rady Rynku Pracy w Skarżysku-Kamiennej na kadencję 2018-2022,
- zatwierdzenia Planu Audytu Wewnętrznego na 2019 rok,
- powołania Komisji do przeprowadzania przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż prawa własności nieruchomości gruntowej niezabudowanej,
- powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Modernizacja infrastruktury sportowej i rekreacyjnej przy powiatowych placówkach oświatowych –

boisko przy Zespole Szkół Ekonomicznych w Skarżysku-Kamiennej ul. Powstańców Warszawy 11, boisko przy Zespole Szkół Transportowo - Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej ul. Legionów 119”,

- powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Termomodernizacja Bursy Szkolnej przy Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej w ramach zadania Rewitalizacja Osiedli Zachodnie i Dolna Kamienna w Skarżysku-Kamiennej”,
- zmiany Regulaminu udzielania zamówień publicznych, których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30.000 euro netto w Starostwie Powiatowym w Skarżysku – Kamiennej,
- zmieniające zarządzenie nr 95/2012 Starosty Skarżyskiego z dnia 13.11.2012 r. w sprawie wprowadzenia kart „Opis stanowiska pracy” w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej.

V. SPRAWY RÓŻNE

Decyzją Zarządu Powiatu postanowiono przeznaczyć środki finansowe w wysokości 500 zł. w związku z n/w ofertami:

- Świętokrzyskiego Stowarzyszenia Kolarstwa Górskiego „MTB Cross” na realizację zadania publicznego w formie „małych grantów” pn: „Puchar powstańców Styczniowych”
- Związku Strzeleckiego z Radomia na realizację zadania publicznego w formie „małych grantów” dotyczącego organizacji XIII Marszu Szlakiem Powstańców Styczniowych 1986 r.

Ponadto, Zarząd na bieżąco odpowiadał na kierowaną do niego korespondencję, udzielając stosownych odpowiedzi. Zarząd dysponował również budżetem w ramach swoich uprawnień.

VI. WAŻNIEJSZE WYDARZENIA

- ✓ **4 stycznia** - Starosta skarżyski ogłosił nabór kandydatów na członków Rady Seniorów Powiatu Skarżyskiego. Kandydatów można zgłaszać do dnia 25 stycznia 2019 r. Rada ta jest podmiotem społecznym o charakterze doradczym, konsultacyjnym i inicjatywnym, działającym w obszarze polityki społecznej i senioralnej powiatu, reprezentującym środowiska senioralne. Rada Seniorów Powiatu Skarżyskiego jest wybierana na pięcioletnią kadencję, a w jej skład ma wchodzić do 15 osób. Organizacja i tryb działania Rady Seniorów Powiatu Skarżyskiego zostały określone w statucie.

Prawo zgłaszania kandydatów do Rady Seniorów posiadają:

- przedstawiciele organizacji działających na rzecz środowiska seniorów lub zrzeszających seniorów mający siedzibę na terenie powiatu skarżyskiego i ukończone 55 lat. Organizacja może zgłosić jednego kandydata do Rady,
- kandydaci osobiście, posiadający poparcie co najmniej 10 osób powyżej 55 roku życia. Osoba może udzielić poparcia tylko jednemu kandydatowi.

Przypomnijmy, że decyzję o utworzeniu Rady Seniorów Powiatu Skarżyskiego podjął Zarząd Powiatu uchwałą nr 1/2/2018 z dnia 5 grudnia 2018 w sprawie utworzenia Rady Seniorów Powiatu Skarżyskiego. Nabór kandydatów na członków Rady ogłasza starosta skarżyski.

- ✓ **Ponad 11 mln złotych**, decyzją Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, otrzymał powiat skarżyski na finansowanie w 2019 r. programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej - informuje Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej. W ramach tych pieniędzy, na pomoc w powrocie na rynek pracy mogą liczyć różne kategorie zarejestrowanych osób bezrobotnych.

W ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, na wsparcie osób młodych do 30 roku życia w szczególności z kategorii NEET przeznaczona została kwota 4.291.490,00 zł. W projekcie na pewno znajdą się takie formy aktywizacji jak m.in.: staże, szkolenia czy bony na zasiedlenie dla tych którzy znajdą zatrudnienia poza miejscem swego zamieszkania.

Dla bezrobotnych powyżej 30 roku życia, którzy znajdują się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy (m.in. osoby niepełnosprawne, długotrwale bezrobotne czy mające powyżej 50 lat) zarezerwowano budżet w wysokości 3.069.935,00 zł. w ramach

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Dla tej grupy bezrobotnych zadedykowane będą adekwatne formy wsparcia m.in. staże, prace interwencyjne czy szkolenia zawodowe.

Na realizację pozostałych programów rynku pracy z Funduszu Pracy wyodrębniono kwotę w wysokości 3.748.475,00 zł, która przeznaczana będzie m.in. na: prace interwencyjne, roboty publiczne, szkolenia.

Szczegółowe informacje i warunki uczestnictwa we wszystkich rodzajach projektów i programów osoby zainteresowane znajdą w Powiatowym Urzędzie Pracy w Skarżysku-Kamiennej.

- ✓ **10 stycznia** - w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej odbyło się spotkanie informacyjne "Warto wiedzieć, warto skorzystać", adresowane do przedsiębiorców z powiatu skarżyskiego. Jest ono kontynuacją znanego z poprzednich lat cyklu konferencji poświęconych lokalnym firmom w ramach programu „Współpracuj z nami rozwijaj swoją firmę”. Organizatorami wydarzenia byli Starosta Skarżyski Artur Berus oraz Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej Konrad Krönig przy współudziale gospodarzy gmin Bliżyn, Łączna, Skarżysko Kościelne oraz Suchedniów. Powiat skarżyski podczas spotkania reprezentowała sekretarz powiatu Małgorzata Nosowicz.

Podczas spotkania eksperci poruszyli tematykę związaną z dążeniem do zwiększenia efektywności wykorzystania środków UE w regionie, zaprezentowali dostępne formy wsparcia dla przedsiębiorstw, omówili możliwości pozyskania środków na realizację innowacyjnych projektów oraz najistotniejsze sprawy związane z zatrudnianiem cudzoziemców. Uczestnicy spotkania mieli możliwość wysłuchania między innymi przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach oraz Placówki Straży Granicznej w Kielcach.

Ważnym punktem spotkania było upowszechnianie informacji o instrumentach i formach wsparcia przedsiębiorczości i o tym jak skutecznie je pozyskać. Mocno zaakcentowana została również rola kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców, inwestowania w rozwój potencjału ludzkiego z wykorzystaniem środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego i Bazy Usług Rozwojowych. Była również mowa o rozwiązaniach usprawniających proces legalizacji pobytu i pracy cudzoziemców.

Przedstawiciele Centrum Obsługi Inwestora przedstawili także ofertę nowotworzonego Inkubatora Przedsiębiorczości oraz Inkubatora Technologicznego. Dodatkowo wskazali na ofertę związaną z możliwością uzyskania zwolnienia od podatku od nieruchomości na okres 5 lat w przypadku prowadzenia bądź rozpoczęcia działalności gospodarczej na terenie miasta.

Spotkanie zakończyła prezentacja Powiatowego Urzędu Pracy na temat dostępnych środków na aktywizację w 2019 r. i zaplanowanych zasad ich dystrybuowania.

- ✓ **10 stycznia** – Członek zarządu powiatu Tadeusz Bałchanowski uczestniczył w Gali Profilaktyki i Wolontariatu na której podsumowany został program profilaktyczny - „Profilaktyka a Ty” za 2018 rok, realizowany wspólnie przez Komendę Główną Policji i Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Podczas tegorocznej Gali, uczniowie z I Liceum Ogólnokształcącego, II Liceum Ogólnokształcącego oraz Zespołu Szkół Transportowo Mechatronicznych pod opieką nauczycieli, Izabeli Żak i Iwony Janty przygotowali przedstawienie pt. „American Dream”, w którym w ciekawy sposób zaprezentowali młodzieży skalę zagrożeń związanych z uzależnieniami.

Spotkanie było też okazją do wyróżnienia wolontariuszy działających przy Powiatowym Centrum Rozwoju Edukacji pod opieką Pani Marzeny Sali.

Impreza odbyła się pod honorowym patronem Starosty Skarżyskiego Artura Berusa.

- ✓ **10 stycznia** – Członek zarządu powiatu Tadeusz Bałchanowski uczestniczył w konferencji, podczas której konsultowano Krajową Strategię Rozwoju Regionalnego 2030. Organizatorem spotkania było Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju przy współpracy z władzami Województwa Świętokrzyskiego.
- ✓ **Również 10 stycznia** - Wicestarosta Anna Leżańska reprezentowała samorząd powiatu skarżyskiego podczas pierwszego w tej kadencji Konwentu Starostów Województwa Świętokrzyskiego, który obradował w Starostwie Powiatowym w Busku-Zdroju. W czasie posiedzenia m.in. dokonano wyboru zarządu Konwentu. Przewodniczącym został starosta buski Jerzy Kolarz, a wiceprzewodniczącymi - starosta kazimierski Jan Nowak, starosta kielecki Mirosław Gębski oraz starosta konecki Andrzej Lenart.

Wybrano także przedstawicieli Konwentu Starostów do reprezentowania na forum regionów oraz ZPP. I tak: przedstawicielem Konwentu Starostów do Zarządu Związku Powiatów Polskich został starosta buski Jerzy Kolarz, przedstawicielem do Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej - starosta jędrzejowski Paweł Faryna, w Komitecie Monitorującym Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego Konwent Starostów reprezentować będą - starosta włoszczowski Dariusz Czechowski i starosta pińczowski Zbigniew Kierkowski, natomiast przedstawicielem Konwentu do Kapituły Nagrody „Świętokrzyska Victoria” wybrano starostę starachowickiego Piotra Babickiego.

Konwent Starostów Województwa Świętokrzyskiego pełni rolę doradczą względem organów Związku Powiatów Polskich, podejmuje między innymi stanowiska wyrażające opinie w sprawach najbardziej istotnych z punktu widzenia samorządu powiatowego.

- ✓ **Z kolei 17 stycznia** - Wicestarosta Anna Leżańska uczestniczyła w XXIV Zgromadzeniu Ogólnym Związku Powiatów Polskich w Warszawie. Zgromadzenie miało charakter sprawozdawczo-wyborczy. Podczas obrad plenarnych m.in. przedstawiono sprawozdanie Prezesa z działalności Zarządu ZPP w 2018 roku wraz ze sprawozdaniem z działalności Zarządu w upływającej kadencji oraz wybrano nowy skład Zarządu ZPP i Komisji Rewizyjnej Związku na nową kadencję, na lata 2015-2019.

Prezesem Zarządu ZPP został Andrzej Płonka - Starosta Bielski.

Natomiast członkami Zarządu ZPP zostali:

- Mariusz Bieniek - Starosta Płocki
- Tadeusz Chrzan - Starosta Jarosławski
- Mirosław Czapla - Starosta Malborski
- Jarosław Dudkowiak - Starosta Głogowski
- Jan Grabkowski - Starosta Poznański
- Ewa Janczar - radna Rady m.st. Warszawa
- Jerzy Kolarz - Starosta Buski
- Adam Krzysztoń - Starosta Łańcucki
- Krzysztof Maćkiewicz - Starosta Wąbrzeski

- Józef Matysiak - Starosta Rawski
- Marian Niemirski - Starosta Przysuski
- Andrzej Nowicki - Starosta Piski
- Wojciech Pałka - Starosta Krakowski
- Paweł Piasny - Starosta Olkuski
- Sławomir Jerzy Snarski - Starosta Bielski
- Zbigniew Szumski - Starosta Świebodziński
- Dariusz Szustek - Starosta Łukowski
- Tomasz Tamborski - Starosta Kołobrzeski
- Małgorzata Tudaj - Starosta Kędzierzyńsko-Kozielski
- Mirosław Walicki - Starosta Garwoliński

Członkami Komisji Rewizyjnej zostali:

- Zdzisław Brezdeń - Starosta Oławski
 - Andrzej Ciołek - Starosta Gołdapski
 - Zdzisław Gamański - Starosta Chełmiński
 - Andrzej Opala - Starosta Łódzki Wschodni
 - Józef Swaczyna - Starosta Strzelecki
 - Andrzej Szymanek - Starosta Wieruszowski
 - Waldemar Trelka - Starosta Radomski
 - Jan Zalewski - Starosta Siemiatycki
 - Bogdan Zieliński - Starosta Wysokomazowiecki
- ✓ **17 stycznia** w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej w ramach realizacji partnerskiego projektu pn. „e-Geodezja – cyfrowy zasób geodezyjny Województwa Świętokrzyskiego” odbyło się spotkanie organizacyjne z udziałem partnerów: Powiatu Starachowickiego na czele z wicestarostą Dariuszem Dąbrowskim i skarbnik powiatu Ewą Bzinkowską oraz Koneckiego na czele z skarbnikiem Edytą Drązkiewicz. Lidera projektu, tj. Powiat Skarżyski, z którego inicjatywy zostało zorganizowane spotkanie

reprezentowała Katarzyna Bilka – członek zarządu powiatu. Podczas spotkania omówiono kwestie dotyczące dalszych wspólnych działań przy realizacji projektu, m.in.: w zakresie przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówienia publicznego. Podczas spotkania strony ustaliły, że zasadne jest wyłonienie podmiotu zewnętrznego wspierającego Lidera i Partnerów przy realizacji projektu.

- ✓ **W dniach 18-20 stycznia** uroczystości obchodzone 156. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego. Centralne Obchody 156. Rocznicy Wybuchu Powstania Styczniowego odbywały się w Szydłowcu, Suchedniowie, Kierzu Niedźwiedzim, Bodzentynie i Wąchocku. W wydarzeniach uczestniczyli m.in. członek zarządu powiatu Tadeusz Bałchanowski, radna Barbara Kocia i sekretarz Małgorzata Nosowicz.

Obchody rozpoczęły się w piątek 18 stycznia o godz. 15.00 na Rynku Wielkim w Szydłowcu.

W sobotę 19 stycznia uroczystości rozpoczęły się poranną mszą świętą odprawioną w intencji Ojczyzny oraz poległych i zmarłych Powstańców w kościele parafialnym P.W. Świętego Andrzeja Apostoła w Suchedniowie. Po mszy uczestnicy przemaszerowali w asyście kompanii honorowej, wystawionej przez 10. Świętokrzyską Brygadę Obrony Terytorialnej - ulicą Bodzentyńską pod „Krzyż Przedpowstańczy”, gdzie odbyły się główne uroczystości rocznicowe. W uroczystościach tych samorząd powiatu skarżyskiego reprezentował członek zarządu powiatu Tadeusz Bałchanowski, który złożył w imieniu władz powiatu wiązankę kwiatów.

W sobotę wybuch Powstania Styczniowego na terenie powiatu skarżyskiego upamiętniono także w Kierzu Niedźwiedzim XIII Marszem Szlakiem Powstańców Styczniowych 1863 r.. Główne obchody odbyły się przy Mogile Powstańczej, gdzie w obecności pocztów sztandarowych, parlamentarzystów, samorządowców oraz młodzieży szkolnej i mieszkańców gminy Skarżysko Kościelne oraz powiatu skarżyskiego odmówiono modlitwę, złożono kwiaty i zapalono znicze. Podczas tych uroczystości samorząd powiatowy reprezentowały radna Barbara Kocia i sekretarz Małgorzata Nosowicz.

Trzydniowe centralne obchody rocznicowe wybuchu powstania styczniowego zakończono w niedzielę 20 stycznia w Wąchocku.

Wydarzenia - „XXVI Marsz Szlakiem Powstańców Styczniowych Suchedniów-Bodzentyn” organizowany przez Strzelecką Grupę Poszukiwawczo-Ratowniczą oraz „XIII Marsz Szlakiem Powstańców Styczniowych 1863 r.” organizowany przez Związek Strzelecki w Radomiu, które odbywały się w ramach Centralnych Obchodów 156. Rocznicy Wybuchu Powstania Styczniowego zostały dofinansowane przez samorząd powiatu skarżyskiego.

- ✓ Dwadzieścia siedem czerwonych serc - lampionów wzbiło się do nieba w niedzielny wieczór **20 stycznia** z runda Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Skarżysku-Kamiennym. Mieszkańcy miasta i powiatu w ten sposób wyrazili poparcie dla Jurka Owsiaka i Orkiestry.

Podczas wydarzenia uczczono także pamięć Pawła Adamowicza, prezydenta Gdańska, zmarłego po ataku w trakcie ostatniego finału WOŚP. Spotkanie miało wydźwięk sprzeciwu wobec nienawiści i agresji. Wśród licznie obecnych mieszkańców w tej wyjątkowej i symbolicznej chwili nie zabrakło przedstawicieli samorządu powiatu skarżyskiego starosty Artura Berusa, członka zarządu Tadeusza Bałchanowskiego oraz radnych Adama Cioka i Tomasz Wąsowskiego.

- ✓ **21 stycznia** – Starosta Artur Berus wspólnie z zastępcą prezydenta miasta Krzysztofem Myszka i I zastępcą komendanta powiatowego skarżyskiej policji mł. insp. Piotrem Piłatowskim uczestniczył w uroczystym przekazaniu komendom powiatowym i miejskim z terenu województwa świętokrzyskiego 26 nowych pojazdów oraz łodzi, które zostały współfinansowane przez samorządy. Spośród 26 nowych aut, 3 pojazdy trafiły do Komendy Powiatowej Policji w Skarżysku-Kamiennym. Nowe samochody będą wspierać działania policji w poprawie stanu bezpieczeństwa i będą pomocne w sprawnym dotarciu do osób potrzebujących pomocy. Uroczystość odbyła się na terenie Centrum Kongresowego Targów Kielce. Nowych samochodów skarżyskim policjantom pogratulowali starosta Artur Berus i zastępca prezydenta Krzysztof Myszka.

Po uroczystości przekazania pojazdów zaproszeni goście oraz kadra kierownicza i funkcjonariusze policji garnizonu świętokrzyskiego spotkali się na naradzie, podczas której podsumowano pracę mundurowych poszczególnych jednostek Policji z terenu województwa.

PANIE PRZEWODNICZĄCY!

WYSOKA RADO!

Przedstawiając w dniu dzisiejszym powyższe sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu, proszę o jego przyjęcie.

Starosta Skarżyski
Artur Berus